
2025 年全区桥梁隧道及其附属设施日常维护和零星维修项目

（项目编号：JG2025-2038）

评标报告

一、招标项目概况

1.项目名称：2025 年全区桥梁隧道及其附属设施日常维护和零星维修项目

2.招标内容：具体详见招标公告

3.招标单位：广州开发区市政设施管理中心

4.招标代理机构：广州高新工程顾问有限公司

5.最高投标限价：人民币 1499.677990 万元

二、发布公告、补充公告、澄清修改、答疑情况

本项目于 2025 年 5 月 13 日 00:00 至 2025 年 6 月 4 日 14:30 在广州交易集团有限

公司（广州公共资源交易中心）官网、广东省招标投标监管网和中国招标投标公共服务

平台等法定媒体发布招标公告。

三、递交投标文件及定标文件和开标情况

至本项目递交投标文件及定标文件截止时间（2025 年 6 月 4 日 14:30）止，共有

10 家单位按时递交了投标文件及定标文件并成功解密，名单为：北京市政路桥管理养

护集团有限公司、广州市第三市政工程有限公司、广州市市政工程维修处有限公司、广

州市市政工程机械施工有限公司、广州市芳村市政园林建设工程有限公司、广州市恒盛

建设集团有限公司、广州市第一市政工程有限公司、广州市第二市政工程有限公司、广

州市黄埔区市政建设有限公司、广东省基础工程集团有限公司。详见：《开标记录表》。

四、评标委员会组建情况

评标委员会由招标人依法组建，4位评标委员会成员从广东省综合评标评审专家库

中随机抽取，1位业主专家代表。

成 员： 业主专家代表）

评标组长：

五、评标情况

本项目采用“评定分离”定标办法，评标办法为有限数量制评审法。



2

评标委员会成员根据招标文件规定的评标标准和方法，对投标单位的电子投标文

件进行评审，情况如下：

（一）资格审查情况

评标委员会对各投标单位的投标文件进行资格审查并按招标文件评审原则汇总。

经审查，10 家投标单位均通过了资格审查。详见：《资格审查记录表》、《资格审查

汇总表》、《资格审查报告》。

（二）技术标投标文件有效性审查

评标委员会对通过资格评审的投标文件进行技术标有效性评审，各评委独立评审，

最终结果按评标委员会少数服从多数原则确定。经评审，10 家投标单位通过技术标有

效性审查。（详见《技术标有效性评审记录表》、《技术标有效性评审汇总表》）。

（三）技术标评分

评标委员会对通过技术标有效性评审的投标文件进行技术标详细审查评分。（详

见《技术标详细评审记录表》、《技术标详细评审汇总表》）。

（四）经济标评分

评标委员会对通过技术标有效性评审并且报价不低于成本警示价的投标文件进行

经济标详细审查评分，汇总得分后对投标单位按照总得分从高到低排列先后次序，并

依次对投标文件进行经济标有效性审查及算术复核。（详见《算术复核-非 XML 清单格

式记录表》、《报价打分记录表》、《评标参考价计算表》、《经济标评分表》、《经

济标有效性评审记录表》、《经济标有效性评审汇总表》、《得分汇总记录表》、《入

围单位记录表》）。

（五）评标结果

按招标文件要求，中标候选人数量规则如下：

设 S（S=M+N）为通过初步评审的投标人数，其中 M 为低于成本警示价的投标报价

数，N为不低于成本警示价的投标报价数。

（1）当 S≥3时，按以下方式确定中标候选人：

①对于报价低于成本警示价的 M个投标人，不参加经济标详细评审，但需参加技术

标的详细评审。评标委员会根据技术标详细评审的总得分从高到低排序，推荐排名第一

为中标候选人。

②对于报价不低于成本警示价的 N个投标人，需要参加技术、经济标的详细评审并



3

排序。

当 N≤7时，全部推荐为中标候选人。

当 N＞7时，评标委员会根据详细评审的排序，技术、经济标总得分从高到低排序，

推荐前 7名为中标候选人。

总得分相同则名次并列，占用名次。若在推荐为中标候选人的最后名次发生并列的，

则以技术得分较高的排前；若总分与技术得分相同的，由评标委员会采用记名投票方式，

确定投标人的排序。随机方式确定排序的具体操作步骤为：由评标会对出现该情况的投

标人进行编号，然后通过记名投票方式，以得票多的排前确定推荐为中标候选人。

（2）当 S<3 时，招标人应重新招标。

经评审，评标委员会推荐以下投标人为合格的中标候选人。

统一社会信用代

码后 4 位

合格的中标候选人单位名称

（不排序，按统一社会信用代码后 4 位（除校验码外）大小排位）

550E 广州市市政工程机械施工有限公司

542K 广州市第三市政工程有限公司

534Q 广州市第二市政工程有限公司

526X 广州市第一市政工程有限公司

515A 广州市市政工程维修处有限公司

0487 广东省基础工程集团有限公司

065B 广州市黄埔区市政建设有限公司

六、评标过程中澄清、说明、补正及招标人评标过程监督事项纪要：无。

七、评标委员会成员对评标结果有不同意见的情况：无。

评标委员会全体成员(签字)：

日期：2025 年 6 月 5 日




